
（単位:円）

寄附金

          役員退職慰労引当金 2,438,000 2,014,000 424,000

        （うち特定資産への充当額） (7,067,294) (8,869,518) △ 1,802,224

45,126,494 46,928,718 △ 1,802,224

15,635,400固 定 負 債 合 計
負 債 合 計

1,456,895,995 1,416,831,083 40,064,912負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

        （うち基本財産への充当額） (1,355,852,600) (1,333,159,912) (22,692,688)

1,440,722,317 1,398,589,616 42,132,701

  ２．一般正味財産 1,395,595,823 1,351,660,898 43,934,925

        （うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
正 味 財 産 合 計

        （うち基本財産への充当額） (38,059,200) (38,059,200) 0

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

45,126,494 46,928,718 △ 1,802,224
指 定 正 味 財 産 合 計

14,180,400 1,455,000
16,173,678 18,241,467 △ 2,067,789

          職員退職給付引当金 13,197,400 12,166,400 1,031,000

  ２．固定負債

          預り金 330,380 437,411 △ 107,031
538,278 4,061,067 △ 3,522,789流 動 負 債 合 計

          未払金 207,898 3,623,656 △ 3,415,758

1,456,895,995 1,416,831,083 40,064,912
Ⅱ　負債の部

資 産 合 計

  １．流動負債

1,431,074,405 1,399,644,899 31,429,506

          差入保証金 3,982,985 3,982,985 0
14,459,911 5,375,869 9,084,042そ の 他 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

582,400 582,400 0
          ソフトウエア 9,680,814 525,577 9,155,237

          建物附属設備 213,710 284,905 △ 71,195
          什器備品 2 2 0
          電話加入権

    (3) その他固定資産

          ヨウ素関連調査研究資金 2,595,042 4,397,266 △ 1,802,224
22,702,694 23,049,918 △ 347,224特 定 資 産 合 計

13,197,400 12,166,400 1,031,000
          国際会議関連資金 4,472,252 4,472,252 0

    (2) 特定資産
          役員退職慰労引当資産 2,438,000 2,014,000 424,000

基 本 財 産 合 計

          退職給付引当資産

1,355,852,600 1,316,988,600 38,864,000
1,393,911,800 1,371,219,112 22,692,688

    (1) 基本財産

          投資有価証券

          前払金 70,627 312,580 △ 241,953

          定期預金 38,059,200 54,230,512 △ 16,171,312

25,821,590 17,186,184 8,635,406
  ２．固定資産

流 動 資 産 合 計

  １．流動資産
          現金預金 25,750,963 16,873,604 8,877,359

貸借対照表

2019年 3月31日現在

科        目 当年度 前年度 増  減

（　第　9　年　度　）

Ⅰ　資産の部
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（単位:円）

基本財産受取利息

特定資産受取利息

一般寄付金

公益目的事業寄付金

ヨウ素関連調査研究寄附金

FGHR臨床研究寄附金

（　第　9　年　度　）

受 取 寄 附 金 計

雑 収 益 計

経 常 収 益 計

21,912,224 21,415,632 496,592

756,092

          FGHR臨床研究助成費 3,000,000 3,000,000 0

          ヨウ素摂取量関連調査研究費 5,183,572 4,449,519 734,053

          国際雑誌補助費 800,000 800,000 0

          顧問料 960,000 960,000 0

          学会補助費 1,800,000 1,800,000 0

          留学及び海外学者派遣費 1,000,000 500,000 500,000

          指定課題研究助成費 5,000,000 6,500,000 △ 1,500,000

          講演会開催費 961,362 1,065,713 △ 104,351

          雑費 60,857 56,105 4,752

          自由課題研究助成費 10,500,000 10,500,000 0

          諸謝金 1,110,000 1,130,000 △ 20,000

          メチレーションテスト助成費 25,920 77,760 △ 51,840

          機器賃借料 1,201,346 1,101,911 99,435

          システム・データ保守管理費 3,217,825 2,311,861 905,964

          光熱水料費 413,614 410,605 3,009

          事務室賃借料 6,536,592 6,536,592 0

          印刷製本費 2,147,265 2,051,232 96,033

          会議費 273,902 241,351 32,551

          消耗品費 391,943 316,292 75,651

          ホームページ製作費 503,304 585,323 △ 82,019

          什器備品減価償却費 0 1 △ 1

          消耗什器備品費 0 107,495 △ 107,495

          ソフトウエア減価償却費 2,559,119 233,505 2,325,614

          設備減価償却費 61,441 61,441 0

          旅費交通費 1,652,294 1,421,898 230,396

          通信運搬費 554,032 621,009 △ 66,977

          職員退職給付費用 927,900 657,630 270,270

          福利厚生費 2,881,547 2,984,856 △ 103,309

          給料手当 13,023,457 13,206,192 △ 182,735

          役員退職慰労費用 318,000 318,000 0

       ①事業費 72,312,292 69,253,291 3,059,001

          役員報酬 5,247,000 5,247,000 0

    (2) 経常費用

30,637 725,455

          雑収益 755,864 30,456 725,408

37,680,825 36,132,470 1,548,355

        ④雑収益

          受取利息 228 181 47

8,302,224 7,605,632 696,592

3,300,000 3,300,000 0

8,510,000 7,510,000 1,000,000

1,800,000 3,000,000 △ 1,200,000

1,569 2,323 △ 754

        ③受取寄付金

15,010,940 14,683,878 327,062

        ②特定資産運用益

        ①基本財産運用益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

科        目 当年度 前年度 増  減

    (1) 経常収益
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科        目 当年度 前年度 増  減

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

経 常 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

基 本 財 産 評 価 損 益 等

評 価 損 益 等 計

当 期 経 常 増 減 額

      ②特定資産運用益 752

1,395,595,823

837,200

0

89,224,000

          租税公課 0

45,126,494 46,928,718 △ 1,802,224

Ⅲ　正味財産期末残高 1,440,722,317 1,398,589,616 42,132,701

△ 1,802,224 1,094,368 △ 2,896,592

46,928,718 45,834,350 1,094,368

          寄付金 △ 1,802,224 0 △ 1,802,224

          特定資産受取利息 △ 752 △ 770 18

      ③一般正味財産への振替額 △ 1,802,976 △ 770 △ 1,802,206

770 △ 18

          特定資産受取利息 752 770 △ 18

      ①受取寄付金 0 1,094,368 △ 1,094,368

          ヨウ素関連調査研究寄附金 0 1,094,368 △ 1,094,368

1,351,660,898 43,934,925

Ⅱ　指定正味財産増減の部

43,934,925 △ 19,860,759 63,795,684

1,351,660,898 1,371,521,657 △ 19,860,759一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

0 837,200

△ 837,200 0 △ 837,200

        固定資産売却損 837,200 0 837,200

　　　　　投資有価証券売却損 837,200 0 837,200

0 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

23,093,600 66,130,400

44,772,125 △ 19,860,759 64,632,884

89,224,000 23,093,600 66,130,400

82,132,700 79,086,829 3,045,871

△ 44,451,875 △ 42,954,359 △ 1,497,516

24,000 △ 24,000

          雑費 505,547 322,043 183,504

          機器賃借料 190,704 174,920 15,784

          火災保険料 14,283 13,880 403

          光熱水料費 65,663 65,184 479

          事務室賃借料 1,037,676 1,037,676 0

          ホームページ製作費 79,896 92,917 △ 13,021

          印刷製本費 245,332 245,332 0

          消耗什器備品費 0 17,065 △ 17,065

          消耗品費 38,818 54,872 △ 16,054

          ソフトウエア減価償却費 5,264 4,090 1,174

          設備減価償却費 9,754 9,754 0

          旅費交通費 692,223 401,121 291,102

          通信運搬費 214,346 195,418 18,928

          福利厚生費 593,246 630,715 △ 37,469

          会議費 235,804 334,839 △ 99,035

          役員退職慰労費用 106,000 106,000 0

          職員退職給付費用 103,100 73,070 30,030

          給料手当 1,255,145 1,604,694 △ 349,549

          支払報酬 178,632 143,640 34,992

       ②管理費 9,820,408 9,833,538 △ 13,130

          役員報酬 4,248,975 4,282,308 △ 33,333
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（単位：円）

研究助成事業 助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ①基本財産運用益 0 0 0 0 6,510,940 6,510,940 8,500,000 15,010,940

          基本財産受取利息 0 0 0 0 6,510,940 6,510,940 8,500,000 15,010,940

      ②特定資産運用益 0 445 0 307 0 752 817 1,569

          特定資産受取利息 0 445 0 307 0 752 817 1,569

      ③受取寄附金 3,000,000 0 0 8,302,224 9,110,000 20,412,224 1,500,000 21,912,224

          一般寄附金 0 0 0 0 7,310,000 7,310,000 1,200,000 8,510,000

          公益目的事業寄附金 0 0 0 0 1,800,000 1,800,000 0 1,800,000

          ヨウ素関連調査研究寄附金 0 0 0 8,302,224 0 8,302,224 0 8,302,224

          FGHR臨床研究寄附金 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 300,000 3,300,000

      ④雑収益 755,864 0 0 0 228 756,092 0 756,092

          受取利息 0 0 0 0 228 228 0 228

          雑収益 755,864 0 0 0 0 755,864 0 755,864

        経常収益計 3,755,864 445 0 8,302,531 15,621,168 27,680,008 10,000,817 37,680,825

    (2) 経常費用

      ①事業費 27,279,520 10,738,940 25,428,810 8,349,124 515,898 72,312,292 0 72,312,292

          役員報酬 1,749,000 1,749,000 1,399,200 349,800 0 5,247,000 0 5,247,000

          給料手当 2,785,883 1,579,099 8,449,283 209,192 0 13,023,457 0 13,023,457

          役員退職慰労費用 106,000 106,000 84,800 21,200 0 318,000 0 318,000

          職員退職給付費用 198,983 126,813 584,577 17,527 0 927,900 0 927,900

          福利厚生費 704,162 517,407 1,573,493 86,485 0 2,881,547 0 2,881,547

          旅費交通費 221,446 149,260 1,239,261 42,327 0 1,652,294 0 1,652,294

          通信運搬費 106,554 31,572 395,707 13,675 6,524 554,032 0 554,032

          ソフトウエア減価償却費 7,991 5,955 2,544,213 960 0 2,559,119 0 2,559,119

          設備減価償却費 14,809 11,035 33,817 1,780 0 61,441 0 61,441

          消耗品費 47,663 32,143 295,717 16,420 0 391,943 0 391,943

          ホームページ製作費 0 0 0 0 503,304 503,304 0 503,304

          印刷製本費 1,688,472 401,769 57,024 0 0 2,147,265 0 2,147,265

          会議費 9,950 0 263,952 0 0 273,902 0 273,902

          光熱水料費 99,688 74,288 227,657 11,981 0 413,614 0 413,614

          事務室賃借料 1,575,444 1,174,008 3,597,780 189,360 0 6,536,592 0 6,536,592

          機器賃借料 289,543 215,773 661,229 34,801 0 1,201,346 0 1,201,346

          システム・データ保守管理費 0 0 3,217,825 0 0 3,217,825 0 3,217,825

          諸謝金 360,000 0 750,000 0 0 1,110,000 0 1,110,000

          メチレーションテスト助成費 0 0 25,920 0 0 25,920 0 25,920

          雑費 13,932 3,456 27,355 10,044 6,070 60,857 0 60,857

          自由課題研究助成費 10,000,000 0 0 500,000 0 10,500,000 0 10,500,000

          指定課題研究助成費 4,300,000 0 0 700,000 0 5,000,000 0 5,000,000

          講演会開催費 0 961,362 0 0 0 961,362 0 961,362

          学会補助費 0 1,800,000 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

          留学及び海外学者派遣費 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

          国際雑誌補助費 0 800,000 0 0 0 800,000 0 800,000

          顧問料 0 0 0 960,000 0 960,000 0 960,000

          FGHR臨床研究助成費 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000

          ヨウ素摂取量関連調査研究費 0 0 0 5,183,572 0 5,183,572 0 5,183,572

小計
法人会計

正味財産増減計算書内訳表
2018年4月1日から2019年3月31日まで

科        目
公益目的事業会計 内部

取引
消去

合   計

（　第　9　年　度　）

成長科学振興事業 成長ホルモン適正
使用指導事業

ヨウ素関連
調査研究事業

共通
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研究助成事業 助成事業
小計

法人会計科        目
公益目的事業会計 内部

取引
消去

合   計成長科学振興事業 成長ホルモン適正
使用指導事業

ヨウ素関連
調査研究事業

共通

      ②管理費 0 0 0 0 0 0 9,820,408 9,820,408

          役員報酬 0 0 0 0 0 0 4,248,975 4,248,975

          給料手当 0 0 0 0 0 0 1,255,145 1,255,145

          支払報酬 0 0 0 0 0 0 178,632 178,632

          役員退職慰労費用 0 0 0 0 0 0 106,000 106,000

          職員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 103,100 103,100

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 593,246 593,246

          会議費 0 0 0 0 0 0 235,804 235,804

          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 692,223 692,223

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 214,346 214,346

          ソフトウエア減価償却費 0 0 0 0 0 0 5,264 5,264

          設備減価償却費 0 0 0 0 0 0 9,754 9,754

          消耗品費 0 0 0 0 0 0 38,818 38,818

          ホームページ製作費 0 0 0 0 0 0 79,896 79,896

          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 245,332 245,332

          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 65,663 65,663

          事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 1,037,676 1,037,676

          機器賃借料 0 0 0 0 0 0 190,704 190,704

          火災保険料 0 0 0 0 0 0 14,283 14,283

          雑費 0 0 0 0 0 0 505,547 505,547

        経常費用計 27,279,520 10,738,940 25,428,810 8,349,124 515,898 72,312,292 9,820,408 82,132,700

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,523,656 △ 10,738,495 △ 25,428,810 △ 46,593 15,105,270 △ 44,632,284 180,409 △ 44,451,875

          基本財産評価損益等 0 0 0 0 49,551,400 49,551,400 39,672,600 89,224,000

            基本財産評価損益等 0 0 0 0 49,551,400 49,551,400 39,672,600 89,224,000

          評価損益等計 0 0 0 0 49,551,400 49,551,400 39,672,600 89,224,000

          当期経常増減額 △ 23,523,656 △ 10,738,495 △ 25,428,810 △ 46,593 64,656,670 4,919,116 39,853,009 44,772,125

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        固定資産売却損 0 0 0 0 837,200 837,200 0 837,200

          有価証券売却損 0 0 0 0 837,200 837,200 0 837,200

        経常外費用計 0 0 0 0 837,200 837,200 0 837,200

          当期経常外増減額 0 0 0 0 △ 837,200 △ 837,200 0 △ 837,200

          他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 23,523,656 △ 10,738,495 △ 25,428,810 △ 46,593 63,819,470 4,081,916 39,853,009 43,934,925

          一般正味財産期首残高 655,421,696 696,239,202 1,351,660,898

          一般正味財産期末残高 659,503,612 736,092,211 1,395,595,823

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      ①特定資産運用益 0 445 0 307 0 752 0 752

          特定資産受取利息 0 445 0 307 0 752 0 752

      ②一般正味財産への振替額 0 △ 445 0 △ 1,802,531 0 △ 1,802,976 0 △ 1,802,976

          一般正味財産への振替額 0 △ 445 0 △ 1,802,531 0 △ 1,802,976 0 △ 1,802,976

            寄附金 0 0 0 △ 1,802,224 0 △ 1,802,224 0 △ 1,802,224

            特定資産受取利息 0 △ 445 0 △ 307 0 △ 752 0 △ 752

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 1,802,224 0 △ 1,802,224 0 △ 1,802,224

          指定正味財産期首残高 0 1,455,945 0 4,397,266 38,059,200 43,912,411 3,016,307 46,928,718

          指定正味財産期末残高 0 1,455,945 0 2,595,042 38,059,200 42,110,187 3,016,307 45,126,494

Ⅲ　正味財産期末残高 701,613,799 739,108,518 1,440,722,317

-　5　-



- 6 - 

 

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記 

 

１．重要な会計方針 

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法 

     満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券 

      時価のあるもの・・・期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。 

(2) 固定資産の減価償却の方法 

有形固定資産及び無形固定資産・・・定額法によっている 

(3) 引当金の計上基準 

役員退職慰労引当金・・・役員の退職慰労金の支給に備え、内規に基づく期末支給額を計上

している。 

退職給付引当金・・・職員の退職給付の支給に備え、期末自己都合要支給額に相当する金額

を計上している。 

(4) 消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。 

 

 

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。     （単位：円） 

 

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

 基 本 財 産   

 

    

利 付 国 庫 債 券 1,316,988,600 89,224,000 50,360,000 1,355,852,600 

定 期 預 金 54,230,512 0 16,171,312 38,059,200 

小     計 1,371,219,112 89,224,000 66,531,312 1,393,911,800 

 特 定 資 産 

役員退職慰労引当資産 2,014,000  424,000 0  2,438,000  

退職給付引当資産 12,166,400 1,031,000 0 13,197,400 

国際会議関連資金 4,472,252 0    0 4,472,252 

ヨウ素関連調査研究資金 4,397,266 0 1,802,224 2,595,042 

小     計 23,049,918 1,455,000 1,802,224 22,702,694 

合      計 1,394,269,030 90,679,000 68,333,536 1,416,614,494 
     

  基本財産利付国庫債券当期増加額のうち、89,224,000円は期末の時価評価による評価益である。 

     

 

 

 

 

 

 （注 1） 
 

（注 1） 
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。        （単位：円） 

科    目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に対応

する額） 

基 本 財 産         

利 付 国 庫 債 券 1,355,852,600 － (1,355,852,600) － 

定 期 預 金 38,059,200   (38,059,200) － － 

小     計 1,393,911,800 (38,059,200) (1,355,852,600) － 

          

特 定 資 産         

役員退職慰労引当資産 

退職給付引当資産 

2,438,000 

13,197,400 

－ 

－ 

－ 

－ 

(2,438,000) 

 (13,197,400) 

国際会議関連資金 4,472,252 (4,472,252) － － 

ヨウ素関連調査研究資金 2,595,042 (2,595,042) － － 

小     計 22,702,694 (7,067,294) － (15,635,400) 

合      計 1,416,614,494 (45,126,494) (1,355,852,600) (15,635,400) 

 

 

４．固定資産の取得額、減価償却累計及び当期末残高 

固定資産の取得価額、原価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。  （単位：円） 

科   目 取 得 価 額 減価償却累計額 当期末残高 

建 物 附 属 設 備 1,198,575 984,865 213,710 

什 器 備 品 451,960 

12,907,596 

451,958 

3,226,782 

2 

9,680,814 ソ フ ト ウ エ ア 

合      計 14,558,131 4,663,605 9,894,526 
   

 

 

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 内     容 金    額 

経常収益への振替額  

752 特 定 資 産 受 取 利 息 

合    計 752 
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金融商品の状況に関する注記 

 

１．金融商品に対する取組方針 

  当法人は、元本返還が確実な方法で資産運用を行う。 

  ２．金融商品の内容及びそのリスク 

  投資有価証券は国公債であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクはあるが、その影  

響は軽微である。 

  ３．金融商品に係るリスク管理体制 

  金融商品の取引は、当法人の資産管理運用規程に基づき行う。 

 

 

 

附属明細書 

 

１． 基本財産及び特定資産の明細 

財務諸表に対する注記の２．に記載している。 

 

２．引当金の明細                               （単位：円） 

科   目  期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

 役員退職慰労引当金 

 退職給付引当金 

2,014,000 

12,166,400 

424,000 

1,031,000 

0 

0 

0 

0  

2,438,000 

13,197,400 

 



 

財　産　目　録
2019年 3月31日現在

（単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 10,699

    　他4口座

前払金 70,627

  預金 普通預金 運転資金として 25,740,264
    三菱東京UFJ銀行東京女子医大出張所

   流動資産合計 25,821,590

PCA公益法人会計ソフト保守料 2019度年間保守料 48,600

22,027日新火災海上保険㈱への前払金 火災保険料

  (固定資産)

    基本財産 1,393,911,800

利付国庫債券 法人管理保有財産であり、運用益を法人管理
業務の財源として使用している。

669,809,900

  定期預金 三菱東京UFJ銀行本郷支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業
運営費の財源としている。

38,059,200

投資有価証券 1,355,852,600

利付国庫債券 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業
運営費の財源としている。

686,042,700

    特定資産 22,702,694

役員退職慰労引当資産 定期預金
三菱東京UFJ銀行西新宿支店

役員1名の退職慰労金の支払い財源として積み
立てている。

2,438,000

  
退職給付引当資産 定期預金

三菱東京UFJ銀行西新宿支店

職員3名の退職給付の支払い財源として積み立
てている。

13,197,400

  
国際会議関連資金 定期預金

三菱東京UFJ銀行西新宿支店

国際会議のための費用助成の財源として使用
している。

4,472,252

　　固定資産 建物附属設備 事務所内間仕切 共用財産 213,710
 うち公益目的保有財産　86.3％ 184,432

ヨウ素関連調査研究資金 定期預金
三菱東京UFJ銀行新宿通支店

ヨウ素関連調査研究事業運営のための財源とし
て使用している。

2,595,042

    その他 14,459,911

  電話加入権 電話回線8本 共用財産 582,400
 うち公益目的保有財産　86.3％ 502,611

 うち管理運営用財産　13.7％ 29,278

什器備品 パソコン等OA機器  公益目的保有財産　 2

 うち管理運営用財産　13.7％ 79,789
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未払金 社会保険料

  PCA新公益法人会計ソフトV.12 共用財産 29,851
 うち公益目的保有財産　86.3％ 25,761

  ソフトウエア 骨年齢測定ソフト（BoneXpert) 公益目的保有財産であり、成長ホルモン適正使
用指導事業に使用している。

258,131

 うち公益目的保有財産　86.3％ 3,437,316

 うち管理運営用財産　13.7％ 545,669

   固定資産合計 1,431,074,405

 うち管理運営用財産　13.7％ 4,090

  差入保証金 VORT本郷 ８階 共用財産 3,982,985

福利厚生費 207,898
  預り金 役職員からの預り金 源泉所得税、住民税、社会保険料 330,380

     資産合計 1,456,895,995

  (流動負債)

   流動負債合計 538,278

  (固定負債)

  役員退職慰労引当金 役員分 役員1名に対する退職慰労金の支払いに備えたもの 2,438,000
  退職給付引当金 職員分 職員3名に対する退職金の支払いに備えたもの 13,197,400

     正味財産 1,440,722,317

   固定負債合計 15,635,400

     負債合計 16,173,678

 うち管理運営用財産　13.7％ 16,433

判定システムソフト
公益目的保有財産であり、成長ホルモン適正使
用指導事業に使用している。

PCA給与DX 共用財産 119,952
 うち公益目的保有財産　86.3％ 103,519

軟骨異栄養症・ヌーナン症候群 9,272,880
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